
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 876, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
  RESOLVE: 

 
Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 

Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 007/2013 do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência e Tecnologia da Madeira 

Resultado dos selecionados organizado em ordem alfabética  
 

MESTRADO 

Área de Concentração: Madeira como matéria prima – MMP 
 

Candidato (a) Situação 
Mônica Bezerra de Oliveira Selecionado 

Monik Begname de Castro Selecionado 

Tatiane Antunes da Silva Selecionado 
 
Área de Concentração: Processamento e utilização da Madeira – PUM 
 

Candidato (a) Situação 
Áureo Aparecido Abreu Júnior Selecionado 

Danilo Wisky Silva Selecionado 

Luiz Mendes Takarada Selecionado 

Thaís Brito Sousa Selecionado 

 

 
 
 
 

 



DOUTORADO 

Áreas de Concentração: Madeira como matéria prima – MMP 
 

Candidato (a) Situação 
Madson Alan Rocha de Souza Selecionado 

 
 
Áreas de Concentração: Processamento e utilização da Madeira – PUM 

 
Candidato (a) Situação 

Abner Henrique dos Santos Reis Selecionado 
 
 
 
 
 

Tadayuki Yanagi Junior 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 

 


